همان طور که در مبانی نظری مرور گردید، کسب و کار صنعت نفت در کشورهای توسعه یافته با
اقتصاد متکی بر نفت همانند نروژ، مبتنی بر توانمندی فنی و مهندسی و زیرساخت های قوی تکنولوژیکی

است و بیشتر درآمد این کشورها از صنعت نفت به قابلیت های نوآوری آن ها باز می گردد.

کل 5. نمودار اهمیت نفت و گاز در اقتصاد کشور ایران
منبع: آمار بانک مرکزی و سازمان اوپک، 1390 ش و 2011 م

17- Organization of the Petroleum Exporting Countries (OPEC)